
1. Dálky (Brigáda / Pete Goble, Leroy Drumm)

1. Já z
G

apálil jsem z cigaret svých poslední do světel dálničních,

pak stopoval tam za nadjezdem, přešlapoval v botách mrazi-
vých,

v pět nebo možná před šestou pak svezení mi nabíd’ náklaď
C

ák
Hmi
,

Ami

já ř
G

idiči se omlouval, že n
D

evypadám jako ranní pt
G

ák.

2. Tou náladou tak ranní, jak snad nikdy ještě předtím, padal
sníh

a z přijímače palubního písní proud až k pláči veselých,

jak stokrát kniha přečtená v tom sedadle jsem připadal si
já,

jak nepotřebné závaží všech lidí, které člověk potkává.

R: Hrou n
D

áhod, jak to bývá, hl
C

edám stále hvězdy nad seb
G

ou,

co v k
D

apsách tulák mívá, pr
C

omění za lásku ztracen
D

ou,

snad k
G

aždou dobou denní napořád teď připadám si j
C

á
Hmi Ami

jak n
G

epotřebné závaží všech l
D

idí, které člověk potkáv
G

á.

3. Ten vůz měl barvu havraní, a proto snad já větřil neštěstí,

a šofér jak noc nemluvný měl v temných očích tíhu sta-
rostí,

a cesta v dáli sevřená jak konečná se zdála očím mým,

já chystal se být rozumný a s díky říct: tak tady vystou-
pím.

4. Pak pod patou já ucítil zas nekonečný asfaltový pás

a všímal jsem si okolí, však nejvíc věcí stále skrytých v nás,

jak slunce, které zapadá, v těch končinách jsem připadal si
já,

jak nepotřebné závaží všech lidí, které člověk potkává.

R: + jak n
G

epotřebné závaží všech l
D

idí, které člověk potkáv
G

á . . .

2. Já odcházím (Brigáda / Joe Ahr)

1. Když jarní t
G

ání mraky rozhání,

obzor se zd
C

á být náhle bl
G

íž,

ten den ti mávám, sbohem ti dávám,

čekají dálk
D

y, vždyť to v
G

íš.

R: Já odcház
C

ím, jak mraky t
G

áhnou

a chtěl bych být pod nimi s
D

ám,

já odcház
C

ím tou cestou zn
G

ámou

a před sebou, a před seb
D

ou jen obzor m
G

ám.

2. Za širou plání slunce se sklání,

však nekončí se cesta má,

svět lesních vůní, tisíce tůní

v náručí své mě objímá.

R:

R: + a před seb
G

ou, a před seb
D

ou jen obzor m
F

ám
C

.
G

. .

3. Noční vlak (Brigáda / Alton Delmore)

1. Už pár n
G

evlídných rán já t
C

eď v zádech m
G

ám,

kola písní dlouhou zn
D

í,

ale v
G

očích se dál pestrý r
C

oztáčí b
G

ál

světlem nových a kr
D

ásných dn
G

í.

R: Vlakem n
G

očním se sám vézt př
C

ímou tr
G

atí,

tohle jsem já si dávno př
D

ál,

sílu v
G

olných dnů znát, svým t
C

ouhám směr d
G

át,

být vlastní si p
D

án, svůj kr
G

ál.

2. Jiskry tančí tu tmou, jasem svým dál mě zvou

k místům tisíc mil vzdáleným,

v prázdném kupé teď sám o snech svých přemítám,

vlak si zpívá, já zpívám s ním.

R:

3. Hvězdy ztrácejí zář a já zavírám snář,

obzor jasní se svítáním,

tvůj vlak uhání dál, jak by s tratí si hrál,

k nebi stoupá jeho bílý dým.

R: + sílu v
G

olných dnů znát, svým t
C

ouhám směr d
G

át,

být vlastní si p
D

án, svůj kr
G

ál . . .

4. Pádí Mississippi (Brigáda / Randy Sparks)

*: Přál bych si plout po ní plání zářivou

tam, kde vlévá se v deltu mexickou.

1. K
C7

aždý, kdo ji viděl, říkáv
G

á:

blues j
C7

ejí proud si v sobě schováv
G

á,

bílým l
H

odím zp
C

ívá zmámen
Cmi
ým

a sv
G

ojí písní sm
D7

ěr jim udáv
G

á.

R: P
C7

ádí Mississippi údol
G

ím, Mississippi údolím

a zp
C7

ívá líným tokem sv
G

ým,

přál bych si plout p
H

o ní pl
C

ání zářiv
Cmi
ou

tam, kde vl
G

évá se v d
D7

eltu mexick
G

ou.

2. Kdoví, jestli přání své já vyplním,

kdo z nás budoucnosti dobře rozumí,

však věřím rád, že jednou možná budu stát

na lodi z Baton Rouge do New Orleans.

R:

R: + přál bych si plout p
H

o ní pl
C

ání zářiv
Cmi
ou

tam, kde vl
G

évá se v d
D7

eltu mexick
G

ou . . .

1



5. Rád bych se k vám vrátil jako song ( Brigáda / Keith
Little)

1. Já v
G

ím, že každý život jednou k
C

onec má

a s n
D

ím potom rozloučím se t
G

aky já
D

,

kd
G

ybych směl však přání mít a sp
C

lnit vůli svou,

r
D

ád se jendou vrátím jako s
G

ong.

R: R
G

ád bych se k vám vrátil jako s
C

ong,

t
D

isíce let může přežít j
G

enom on
D

,

jak v
G

ěčně zvonící a stř
C

íbrolesklý zv
D

on,

r
C

ád se jednou vr
D

átím jako s
G

ong.

2. Když vzpomínám na stovky míst, co v očích mám,

přátelství a lásky znovu prožívám,

když srdce mé se bouří a v uších zní mi hrom,

rád bych se k nim vrátil jako song.

R:

3. Ač zdá se někdy život nekonečnou hrou,

každý jednou musí zavřít bránu svou,

však stále chtěl bych znít dál těm, co tu zůstanou,

znít jak neumírající song.

R: + r
C

ád se jednou vr
D

átím, r
C

ád se jednou vr
D

átím,

r
C

ád se jednou vr
D

átím jako s
G

ong . . .

6. Volný jako dřív (Brigáda / B. Emerson)

1. Ch
G

ýlí se dlouhý den, jdu spát,

za mříží mi zní ostnatý dr
D

át

a já jsem sám jen s touhou svou,

zas být s mou láskou vzdálen
G

ou.

R: Mříž m
G

á teď, zdá se, bude p
D

ouhým snem

a já chci tvář mít zas na kl
C

íně tv
G

ém,

řetěz poutá tělo, však duše m
D

á

jak dřív noční tmou míří k v
G

ám.

2. Až ráno v řadách budem stát,

na právo, jenž umírá, se ptát,

budu mít snad sílu přežít peklo dnů,

přijde noc a s ní zas pár mých snů.

R: + jak dř
D

ív noční tmou míří k v
G

ám .. .

7. Zpívající parník (Brigáda / Kent Dowell)

R: Sl
G

ýchávám zn
D

ít p
C

íseň přístavn
G

í,

kt
C

erou parník zp
G

ívá, k c
C

estám mě vyz
G

ývá,
C

o kterých já m
G

ůžu j
D

enom sn
G

ít.

1. Kd
G

yž jsem býval malý, byl p
C

arník přání m
G

ý,

kapitánem na něm chtěl jsem b
D

ýt,

n
G

a vlnách se houpat a m
C

ávat oblak
G

ům,

býval n
D

ejvětší z mých sn
G

ů.

R:

2. Dávno dětským plánům čas musel vale dát,

teď už se jim můžu jenom smát,

parníky však jako dřív mou myslí plují dál,

i když mé sny dávno vítr svál.

R:

R: +
C

o kterých já m
D

ůžu jenom sn
G

ít . . .

8. Zimní vítr bloudí (Brigáda / Tim O’Brien)

1. Z
G

ase mám dlaň prázdnou, z
C

as tu stojím sám,

j
D

enom snímek tvůj si jak bl
G

ázen schovávám,

proč máš zůstat snům, nevím, m
C

arně závidím

t
D

omu, co rtů tvých žár vzal úst
G

ům mým.

R: Zimní vítr bl
G(G, A)
oudí, l

C(C, D)
ásku tvou mi svál,

j
D(D, E)
á se dávno vzdávám všech snů, co dřív hr

G(G, A)
ál,

přemítám, proč končí tak n
C(C, D)
áhle láska tvá,

z
D(D,E)
imní vítr bloudí, s ním jsi spoutan

G(G, A)
á.

2. Já teď vím, že dávný se zdá příběh náš,

jen pár chvílí krásných zbývá, vzpomínáš,

jak ti žárem letním v očích zářil smích,

tenkrát bylas’ šťastná, i já v dlaních tvých.

R:

R:

2



1. Brigáda / Pete Goble, Leroy Drumm Dálky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Brigáda / Joe Ahr Já odcházím . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
3. Brigáda / Alton Delmore Noční vlak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
4. Brigáda / Randy Sparks Pádí Mississippi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
5. Brigáda / Keith Little Rád bych se k vám vrátil jako song . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
6. Brigáda / B. Emerson Volný jako dřív . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
8. Brigáda / Tim O’Brien Zimní vítr bloudí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
7. Brigáda / Kent Dowell Zpívající parník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

3


